SỞ Y TẾ THANH HÓA

TTYT THIỆU HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  /QĐ-TTYT Thiệu Hoá, ngày  tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ tiêm chủng vắc xin dịch vụ lưu động tại Trạm Y tế các

xã, thị trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hoá

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN THIỆU HOÁ

Căn cứ Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về hoạt động tiêm chủng; Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư, kinh

doanh thuốc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; Thông tư 34/2018/TT-BYT

ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế về việc quy định chi tiết một số điều của Nghị Định

số 104/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1683/QĐ-UBND ngày 07/5/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở

sáp nhập Trung tâm Dân số - Kế hoạch hoá gia đình huyện, thị xã, thành phố

trực thuộc Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình và Trung tâm Y tế huyện, thị

xã, thành phố trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc “ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa

quản lý”;

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-TTYT ngày 10/6/2024 của Trung tâm Y tế huyện

Thiệu Hoá về việc cung ứng và giao chỉ tiêu vắc xin dịch vụ;

Xét đề nghị của Khoa KSBT-HIV/AIDS và Phòng Hành chính tổng hợp

thuộc Trung tâm Y tế Huyện Thiệu Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 24 tổ tiêm chủng vắc xin dịch vụ lưu động tại 24 Trạm Y

tế xã, thị trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hoá.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ tiêm chủng vắc xin dịch vụ lưu động tại 24 Trạm Y tế xã, thị trấn

căn cứ Nghị định 104/2016/NĐ-CP; Nghị định 155/2018/NĐ-CP; Thông tư

34/2018/TT-BYT và Kế hoạch số 54/KH-TTYT ngày 10/06/2024 của Trung

tâm Y tế huyện Thiệu Hoá và các quy định liên quan để triển khai thực hiện.

Giao Trưởng Trạm Y tế các xã, phường làm Tổ trưởng Tổ tiêm chủng vắc

xin dịch vụ lưu động tại Trạm Y tế mình phụ trách và bố trí nhân lực, phân công

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên tổ tiêm chủng lưu động tại Trạm theo quy

định hiện hành.

Giao Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức

kiểm tra, giám sát các quy định về hoạt động tiêm chủng tại 24 tổ tiêm chủng vắc

xin dịch vụ lưu động tại 24 Trạm Y tế xã, thị trấn nêu trên.

 Điều 3. Phòng Hành chính tổng hợp, Khoa Kiểm soát bệnh tật và

HIV/AIDS, các phòng, khoa  liên quan, Trạm Y tế các xã, thị trấn và cá nhân có

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ.
- Lưu VT;

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

DANH SÁCH CÁC TỔ TIÊM CHỦNG DỊCH VỤ LƯU ĐỘNG

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-TTYT ngày    t h á n g    n ă m  2 0 2 4  của Giám

đốc Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hoá)

TT Tên tổ tiêm chủng dịch vụ lưu động

1 TYT xã Thiệu Toán

2 TYT xã Thiệu Chính

3 TYT Thị trấn Hậu Hiền

4 TYT xã Thiệu Hoà

5 TYT xã Thiệu Viên

6 TYT xã Thiệu Lý

7 TYT xã Thiệu Vận

8 TYT xã Thiệu Trung

9 TYT xã Tân Châu

10 TYT xã Thiệu Giao

11 TYT xã Thiệu Ngọc

12 TYT xã Thiệu Vũ

13 TYT xã Thiệu Tiến

14 TYT xã Thiệu Phúc

15 TYT xã Thiệu Thành

16 TYT xã Thiệu Công

17 TYT xã Thiệu Long

18 TYT xã Thiệu Giang

19 TYT xã Thiệu Duy

20 TYT xã Thiệu Quang

21 TYT xã Thiệu Nguyên

22 TYT xã Thiệu Hợp

23 TYT xã Thiệu Thịnh

24 TYT thị trấn Thiệu Hoá

		2024-07-11T14:38:17+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700

		2024-07-11T14:59:31+0700